
 

 

 

 

 

2024 年 10 月  
                 大阪商工会議所  中央支部  

     

 

   

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

受講申込書「情報セキュリティ対策の最新動向 2025」(２/２０)  

(社名カナ) 

(会社名) 
(参加者 1 カナ) 
(参加者 1 氏名) 

(参加者 2 カナ) 
(参加者 2 氏名) (所在地)〒 

(大商会員番号) 
 K・KT  - (ＴＥＬ) 

(ＦＡＸ) 
(メール) 

(業種) (従業員数) (資本金) 

ご記入頂いた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供（ｅメールでの事業案内を含む）のために利用するのをはじめ、

講師には参加者名簿として配布します。あらかじめご了解のうえお願いいたします。 

また、本事業は大阪府の経営支援事業費補助金を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告をいたします。事業参加の際は、 

必ずアンケートにご協力賜わり、事務局までご提出ください。アンケートの提出に関しましては、メール・ＦＡＸ等でご連絡 

申し上げることもございます。ご了承ください。 

今年は世界の主要な国で国政選挙があり、また国際紛争などで、なりすましやフェイクが世界中
で横行しました。誰もがＡＩを使ったフェイクを簡単に作れるようになったが故の新しい問題も発
生。これまで情報セキュリティ対策は企業秘密の漏洩防止が主な論点でしたが、それに加えて近年
は煽動を意図して流布されるニセ情報の真贋の目利きも必要になってきています。ＩＰＡは毎年、
情報セキュリティにおける脅威を発表していますが、その最新版である「情報セキュリティ１０大
脅威２０２５」を今年も解説します。 

 
一方、インフレにより賃上げする企業が増えていますが、その原資がない小規模事業者が多く、

問題になっています。そこでＩＴ導入により生産性を高め、人件費をねん出する必要があると言わ
れていますが、正直言ってなにをＩＴ化すればよいかわからない方も多いのではないでしょうか。
ＩＴは導入をする前にその仕組みを考えてから導入するとスムーズに導入でき生産性が向上しま
す。今年は第２のテーマとして小規模事業者の儲ける仕組みとなるＩＴ導入の方法を解説します。 

 

※会場は弊所本部（中央区本町橋２－８）５階になっております。ご注意下さい。 

※マスクの着用はご自由ですが、せき・発熱等、体調不良の方の受講はご遠慮願います。 
※セミナー終了後、弊所より「サイバーセキュリティお助け隊」のご案内もさせていただきます。 

１．日  時：２０２５年２月 20 日（木） 午後２時～４時 

２．場  所：大阪商工会議所ビル５階 ５０２号会議室 

          大阪市中央区本町橋２番８号 

３．講  師：特定非営利活動法人ヒューリット経営研究所  

山下  逸治 氏（ＩＴコーディネータ） 
 

４．内  容：１．情報セキュリティ 10 大脅威 202５（組織編） 

毎年上位と最近増えている手口 

 ２．小規模事業者が IT を使って儲ける仕組みを作る方法 
  
５．受 講 料：大商会員 無料 ／ 特商・一般  ５，０００円 

６．定  員：４０名（申込先着順にて受付）※原則、１社２名迄の受付とさせて頂きます。 

７．申込方法：下記申込書に必要事項をご記入の上、大阪商工会議所 中央支部 

ＦＡＸ：６９４４－６４３４ までへお申し込み下さい。 
 

＊受講受付けさせていただきました方には開講前１週間前後に受講票をお送りいたします。 

お問い合わせ先  大阪商工会議所  中央支部  担当：中川・尾崎 電話番号６９４４－６４３３  

 


